Índice
PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA 2 ................................................................................................................................................................

DECRETO Nº 016 DE 02 DE JUNHO DE 2021 2 ..........................................................................................................................................................
PORTARIA N° 071, 072, 073, 074, 075, 076, 078, 079, 080, 081, 082 /2021 – GAB 2 ...............................................................................................

SATUBINHA, TERçA * 08 DE JUNHO DE 2021 * ANO V * Nº 50

1/5www.satubinha.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA

DECRETO Nº 016 DE 02 DE JUNHO DE 2021

DECRETO Nº 016 DE 02 DE JUNHO DE 2021

DISPÕE SOBRE FERIADO NACIONAL E PONTO FACULTATIVO NO MUNICÍPIO DE SATUBINHA-MA.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SATUBINHA, ORLANDO PIRES FRANKLIN, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei
Orgânica do Município e o art. 8º, inciso VI, da Lei Federal n° 12.608, de 10 de abril de 2012, e,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº36.417 de 18 de dezembro de 2020 e Decreto nº36.770 de 01 de junho de 2021,
exarados pelo Governador do Estado do Maranhão.

DECRETA:

Art. 1° - Ficam decretado FERIADO no dia 03 (quinta-feira) de junho de 2021 data comemorativa ao Corpus Christi e ponto
facultativo no dia 04 de junho de 2021 e (sexta-feira).

Art. 2° Fica assegurado o funcionamento dos serviços essenciais a população como saúde e segurança pública.

Art. 3° Este decreto entra em vigor na da sua publicação ficando revogadas todas e quaisquer outras disposições normativas que
contrariem o mesmo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SATUBINHA, ESTADO DO MARANHÃO, EM DOIS DE JUNHO DE DOIS MIL E
VINTE E UM.

ORLANDO PIRES FRANKLIN
Prefeito Municipal

Publicado por: PABLO MATEUS DE ALMEIDA MORAIS
Código identificador: 1822ad34e63d7b4b6b44f98e5e3c5fa5

PORTARIA N° 071, 072, 073, 074, 075, 076, 078, 079,
080, 081, 082 /2021 – GAB

PORTARIA N° 071/2021 – GAB
ORLANDO PIRES FRANKLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE
SATUBINHA- MA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR
RESOLVE:

Art. 1º  - CONCEDER,  a Sra. LORENNA PRISCILLA VIEIRA
GOMES,  Chefe  de  Gabinete ,  Portadora  do  CPF  n°
063.227.203-17 e RG n° 3812381, Conta Bancária Banco Caixa
n° 95721-2, Agência 0764, 02 (duas) diárias no valor de R$
200,00 (duzentos) reais,  totalizando R$ 400,00 (quatro
cento  reais)  para  ressarcimento  de  despesas  de  viagem a
Teresina-PI., nos dias 20 e 21 de maio de 2021, a serviço da
Prefeitura Municipal de Satubinha- MA.

Dê ciência,
publique-se, cumpra-se, registre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SATUBINHA,
ESTADO DO MARANHÃO, EM VINTE DE MAIO DE DOIS
MIL E VINTE E UM.

ORLANDO PIRES FRANKLIN
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 072/2021 – GAB
LORENNA  PRISCILLA  VIEIRA  GOMES,  SECRETÁRIA

CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  QUE  LHE  SÃO  CONFERIDAS  PELA
LEGISLAÇÃO EM VIGOR RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER, ao Sr. José de Ribamar Pires Franklin,
Tesoureiro,  portador(a)  do  CPF  nº  185.259.622-87  e  RG:
03329503207-9,  Conta  Bancária  Corrente  nº  581132-5,  AG:
1062-6, Banco Bradesco, 03 diárias no valor de R$ 200,00
(duzentos reais) nos dias 10, 11 e 12 de maio de 2021, a
serviço da Prefeitura Municipal de Satubinha- MA.
Dê ciência,
publique-se, cumpra-se, registre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SATUBINHA,
ESTADO DO MARANHÃO, EM DEZ DE MAIO DE DOIS
MIL E VINTE E UM.

LORENNA PRISCILLA VIEIRA GOMES
Secretária Chefe de Gabinete

PORTARIA N° 073/2021 – GAB
LORENNA  PRISCILLA  VIEIRA  GOMES,  SECRETÁRIA
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  QUE  LHE  SÃO  CONFERIDAS  PELA
LEGISLAÇÃO EM VIGOR RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER, ao Sr. José de Ribamar Pires Franklin,
Tesoureiro,  portador(a)  do  CPF  nº  185.259.622-87  e  RG:
03329503207-9,  Conta  Bancária  Corrente  nº  581132-5,  AG:
1062-6, Banco Bradesco, 03 diárias no valor de R$ 200,00
(duzentos reais) nos dias 19, 20 e 21 de maio de 2021, a
serviço da Prefeitura Municipal de Satubinha- MA.

SATUBINHA, TERçA * 08 DE JUNHO DE 2021 * ANO V * Nº 50

2/5www.satubinha.ma.gov.br

Dê ciência,
publique-se, cumpra-se, registre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SATUBINHA,
ESTADO DO MARANHÃO, EM DEZENOVE DE MAIO DE
DOIS MIL E VINTE E UM.

LORENNA PRISCILLA VIEIRA GOMES
Secretária Chefe de Gabinete

PORTARIA N° 074/2021 – GAB
LORENNA  PRISCILLA  VIEIRA  GOMES,  SECRETÁRIA
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  QUE  LHE  SÃO  CONFERIDAS  PELA
LEGISLAÇÃO EM VIGOR RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER, ao Sr. José de Ribamar Pires Franklin,
Tesoureiro,  portador(a)  do  CPF  nº  185.259.622-87  e  RG:
03329503207-9,  Conta  Bancária  Corrente  nº  581132-5,  AG:
1062-6, Banco Bradesco, 01 diária no valor de R$ 200,00
(duzentos reais) nos dias 01 de Junho de 2021, a serviço da
Prefeitura Municipal de Satubinha- MA.
Dê ciência,
publique-se, cumpra-se, registre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SATUBINHA,
ESTADO DO MARANHÃO, EM UM DE JUNHO DE DOIS
MIL E VINTE E UM.

LORENNA PRISCILLA VIEIRA GOMES
Secretária Chefe de Gabinete

PORTARIA N° 075/2021 – GAB
LORENNA  PRISCILLA  VIEIRA  GOMES,  SECRETÁRIA
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  QUE  LHE  SÃO  CONFERIDAS  PELA
LEGISLAÇÃO EM VIGOR RESOLVE:

Art. 1º  -  CONCEDER, ao Sr. Antônio José Cezar Quirino,
Secretário Municipal de Administração, portador(a) do CPF nº
960809813-00 e RG: 014885262000-3, Conta Bancária Corrente
nº 18039-4, AG: 2452-X, Banco Brasil, 02 diárias no valor de
R$ 200,00 (duzentos) reais nos dias 19 e 20 de maio de
2021, a serviço da Prefeitura Municipal de Satubinha- MA.
Dê ciência,
publique-se, cumpra-se, registre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SATUBINHA,
ESTADO DO MARANHÃO, EM DEZENOVE DE MAIO DE
DOIS MIL E VINTE E UM.

LORENNA PRISCILLA VIEIRA GOMES
Secretária Chefe de Gabinete

PORTARIA N° 76/2021 – GAB
LORENNA  PRISCILLA  VIEIRA  GOMES,  SECRETÁRIA
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  QUE  LHE  SÃO  CONFERIDAS  PELA
LEGISLAÇÃO EM VIGOR RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER, ao Sr. MANOEL CRUZ SÁ, Diretor de
Tributos, Portador do CPF n° 002.491.203-48 e RG n° 1418059,
Conta Bancária Banco Bradesco n° 0580689-5, Agência 1062,
02 (duas) diárias no valor de R$ 200,00 (duzentos) reais,
totalizando  R$  400,00  (quatro  cento  reais)  para
ressarcimento de despesas de viagem a regional de Santa Inês –
MA.,  nos  dias  24  e  25  de  Maio  de  2021,  a  serviço  da
Prefeitura Municipal de Satubinha- MA.

Dê ciência,
publique-se, cumpra-se, registre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SATUBINHA,
ESTADO DO MARANHÃO, EM VINTE E QUATRO DE MAIO
DE DOIS MIL E VINTE E UM.

LORENNA PRISCILLA VIEIRA GOMES
Secretária Chefe de Gabinete

PORTARIA N° 077/2021 – GAB
LORENNA  PRISCILLA  VIEIRA  GOMES,  SECRETÁRIA
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  QUE  LHE  SÃO  CONFERIDAS  PELA
LEGISLAÇÃO EM VIGOR RESOLVE:

Art.  1º  -  CONCEDER,  ao  Sr.  RAIMUNDO NONATO LIRA
FILHO, Diretor de Departamento de Cultura, portador(a) do
CPF nº 331512103-68 e RG: 018135742001-8, Conta Bancária
Corrente  nº  13.677-8,  AG:  1062,  Bradesco  S/A,  01  (uma)
diária no valor de R$ 200,00 (duzentos reais), no dia 31
de  maio  de  2021,  a  serviço  da  Prefeitura  Municipal  de
Satubinha- MA.
Dê ciência,
publique-se, cumpra-se, registre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SATUBINHA,
ESTADO DO MARANHÃO, EM TRINTA E UM DE MAIO DE
DOIS MIL E VINTE E UM.

LORENNA PRISCILLA VIEIRA GOMES
Secretária Chefe de Gabinete

PORTARIA N° 078/2021 – GAB
LORENNA  PRISCILLA  VIEIRA  GOMES,  SECRETÁRIA
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  QUE  LHE  SÃO  CONFERIDAS  PELA
LEGISLAÇÃO EM VIGOR RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER, ao Sra. MARIA RAFAELA COSTA DA
SILVA,  Secretária  de  Saúde ,  Portadora  do  CPF  n°
010.327.493-69 e RG n° 00012051499, Conta Bancária Banco
Bradesco  n°  0581220,  Agência  1062,  01 (duas)  diária  no
valor de R$ 200,00 (duzentos) reais, para ressarcimento de
despesas de viagem a Santa Inês– MA., no dia 25 de maio de
2021, a serviço da Prefeitura Municipal de Satubinha- MA.

Dê ciência,
publique-se, cumpra-se, registre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SATUBINHA,
ESTADO DO MARANHÃO, EM VINTE E CINCO DE MAIO
DE DOIS MIL E VINTE E UM.

LORENNA PRISCILLA VIEIRA GOMES
Secretária Chefe de Gabinete

PORTARIA N° 079/2021 – GAB
LORENNA  PRISCILLA  VIEIRA  GOMES,  SECRETÁRIA
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  QUE  LHE  SÃO  CONFERIDAS  PELA
LEGISLAÇÃO EM VIGOR RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER, ao Sr. GEORGE DOS REIS CAMPOS,
Secretário  Adjunto  de  Saúde ,  Portador  do  CPF  n°
305.563.858-10  e  RG  n°  031584732006-4,  Conta  Bancária
Banco Bradesco n° 524111-1, Agência 0959, 02 (duas) diária

SATUBINHA, TERçA * 08 DE JUNHO DE 2021 * ANO V * Nº 50

3/5www.satubinha.ma.gov.br

no valor de R$ 200,00 (duzentos) reais, para ressarcimento
de despesas de viagem a São Luis – MA., no dia 24 e 25 de
maio de 2021, a serviço da Prefeitura Municipal de Satubinha-
MA.

Dê ciência,
publique-se, cumpra-se, registre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SATUBINHA,
ESTADO DO MARANHÃO, EM VINTE E QUATRO DE MAIO
DE DOIS MIL E VINTE E UM.

LORENNA PRISCILLA VIEIRA GOMES
Secretária Chefe de Gabinete

PORTARIA N° 080/2021 – GAB
LORENNA  PRISCILLA  VIEIRA  GOMES,  SECRETÁRIA
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  QUE  LHE  SÃO  CONFERIDAS  PELA
LEGISLAÇÃO EM VIGOR RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER, ao Sr. GEORGE DOS REIS CAMPOS,
Secretário  Adjunto  de  Saúde ,  Portador  do  CPF  n°
305.563.858-10  e  RG  n°  031584732006-4,  Conta  Bancária
Banco Bradesco n° 524111-1, Agência 0959, 02 (duas) diária
no valor de R$ 200,00 (duzentos) reais, para ressarcimento
de despesas de viagem a Santa Inês – MA., no dia 01 e 02 de
junho  de  2021,  a  serviço  da  Prefeitura  Municipal  de
Satubinha- MA.

Dê ciência,
publique-se, cumpra-se, registre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SATUBINHA,
ESTADO DO MARANHÃO, EM UM DE JUNHO DE DOIS
MIL E VINTE E UM.

LORENNA PRISCILLA VIEIRA GOMES
Secretária Chefe de Gabinete

PORTARIA N° 081/2021 – GAB
LORENNA  PRISCILLA  VIEIRA  GOMES,  SECRETÁRIA
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  QUE  LHE  SÃO  CONFERIDAS  PELA
LEGISLAÇÃO EM VIGOR RESOLVE:

Art.  1º  -  CONCEDER,  ao  Sr.  JEDAIAS  SOUSA  LIMA,

Secretário  Municipal  de  Esporte,  Portador  do  CPF  n°
821.984.543-00 e RG n° 0455778720125, Conta Bancária Banco
Bradesco n° 0700102-9, Agência 1062-6, 01 (uma) diária no
valor de R$ 200,00 (duzentos) reais, para ressarcimento de
despesas de viagem a regional de Bacabal – MA., no dia 31 de
maio de 2021, a serviço da Prefeitura Municipal de Satubinha-
MA.

Dê ciência,
publique-se, cumpra-se, registre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SATUBINHA,
ESTADO DO MARANHÃO, EM TRINTA E UM DE MAIO DE
DOIS MIL E VINTE E UM.

LORENNA PRISCILLA VIEIRA GOMES
Secretária Chefe de Gabinete

PORTARIA N° 082/2021 – GAB
LORENNA  PRISCILLA  VIEIRA  GOMES,  SECRETÁRIA
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  QUE  LHE  SÃO  CONFERIDAS  PELA
LEGISLAÇÃO EM VIGOR RESOLVE:

Art.  1º  -  CONCEDER,  ao  Sr.  JEDAIAS  SOUSA  LIMA,
Secretário  Municipal  de  Esporte,  Portador  do  CPF  n°
821.984.543-00 e RG n° 0455778720125, Conta Bancária Banco
Bradesco n° 0700102-9, Agência 1062-6, 01 (uma) diária no
valor de R$ 200,00 (duzentos) reais, para ressarcimento de
despesas de viagem a regional de Bacabal – MA., no dia 01 de
junho  de  2021,  a  serviço  da  Prefeitura  Municipal  de
Satubinha- MA.

Dê ciência,
publique-se, cumpra-se, registre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SATUBINHA,
ESTADO DO MARANHÃO, EM TRINTA E UM DE MAIO DE
DOIS MIL E VINTE E UM.

LORENNA PRISCILLA VIEIRA GOMES
Secretária Chefe de Gabinete

Publicado por: PABLO MATEUS DE ALMEIDA MORAIS
Código identificador: 91664282f957e14aa1ef7d37f6e08aa9

SATUBINHA, TERçA * 08 DE JUNHO DE 2021 * ANO V * Nº 50

4/5www.satubinha.ma.gov.br

ORLANDO PIRES FRANKLIN

Prefeito

www.satubinha.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Satubinha

Av. Matos Carvalho, 310 , CEP: 65709000

Centro - Satubinha / MA

Contato: 9836831065

www.diariooficial.satubinha.ma.gov.br

Instituído pela Lei Municipal Nº 340/2016, de 14 de Dezembro de 2016

SATUBINHA, TERçA * 08 DE JUNHO DE 2021 * ANO V * Nº 50

5/5www.satubinha.ma.gov.br

		2021-06-08T06:00:35-0300